aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar às entidades a 
seguir relacionadas, bens móveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal, que 
foram destinados ao Poder Legislativo Municipal, no valor total global de R$.2.246,00 
(dois mil duzentos e quarenta e seis reais) conforme Laudos de Avaliação - Anexo 1, II, 
III, IV, V, VI, VII e VIII desta lei, assim discriminados: 

1 - para a Associação Arraial dos Amigos: 
a) - uma mesa de madeira tamanho 2,00m x 1,00m x 0,70m, avaliada por 

R$.100,00 (cem reais);

[...]

Em anexo, o projeto de lei que submetemos à apreciação dessa ilustrada Casa 
de Leis, dispondo sobre a doação para várias entidades mencionadas na lei, de bens 
móveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal, que foram destinados ao Poder 
Legislativo Municipal, no valor total global de R$.2.246,00 (dois mil duzentos e quarenta 
e seis reais) cujos valores unitários e discriminação dos bens constam da lei. 

Esclarecemos que as doações serão formalizadas por escritura pública e nela 
deverá constar o seguinte ônus: em sendo desfeitas as associações das donatárias, e se 
ainda existindo os bens estes deverão ser destinados à outra entidade de igual finalidade